
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Анжерская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Анжерская СОШ») 
 

 

ПРИКАЗ 

09.02.2023г                                                                      № 23 
 

О создании рабочей группы 

 по противодействию коррупции  

в 2022-2023 учебный год  

 

В соответствии с указом Президента РФ от 19.05.2008 г. № 815 «О мерах по 

противодействию коррупции» и в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и 

условий, обеспечения законности в деятельности отдела образования и 

муниципальных образовательных учреждений, защиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать рабочую группу по противодействию коррупции на 

территории муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Анжерская средняя общеобразовательная школа» (далее 

рабочая группа) в следующем составе:  

 Марущак В.А., председатель профсоюзного комитета;  

 Котлярова О.В., заместитель директора по УВР; 

  Шевченко Т.М., учитель физики; 

 Силантьева Н.А.  председатель Совета родителей.  

 

2. Членам рабочей группы избрать председателя и секретаря рабочей 

группы по противодействию коррупции МБОУ «Анжерская СОШ»  

 

3. Рабочей группе разработать и оформить всю необходимую 

документацию для эффективной и законной работы по противодействию 

коррупции.  

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 



Директор                               Н.Н. Мельник 

 

 


		2023-12-03T22:21:09+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АНЖЕРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




